



Speiseplan Tagespflege im Schloßchen Nr.2 29.04. - 05.05.



Menü 1

Mo
29.04.

Herzhafter Wirsing-Kartoffel-Hackauflauf
Dessert

 G, G1, M, Me, La, S

Di
30.04.

Schweinegulasch "Hausfrauen Art"
Salzkartoffeln
Apfelrotkohl
Dessert

  S

Mi
01.05.

Tag der Arbeit

Do
02.05.

Rahmgeschnetzeltes vom Schwein, mit Majoran abgeschmeckt
Erbsen und Möhren "naturell"
Reis
Dessert

 G, G1, M, Me, La

Fr
03.05.

Tagessuppe nach Wahl
Dessert



Menü 1

Mo Tagessuppe nach Wahl
06.05. Dessert

Di Schweinebraten "Bayerische Art" in Soße
07.05. Salzkartoffeln
Apfelrotkohl
Dessert

G, G3, Ei, S

Mi Feines Hühnerfrikassee | in delikater Rahmsoße mit Spargel und Champignons
08.05. Reis
Dessert

M, Me, La, S

Do Christi Himmelfahrt
09.05.


Fr Leberkäse vom Rind und Schwein in deftiger Braten-Senfsoße 20,3
10.05. Salzkartoffeln
Kohlrabigemüse in Soße
Dessert


Ei, S, Sn, M, Me, La




Menü 1

Mo Tagessuppe nach Wahl
13.05. Dessert

Di Alaska-Seelachsschnitte (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in feiner Zitronen-  G, G1, Fi, M, Me, La, S
14.05. Kräuterrahmsoße
Salzkartoffeln
Dessert

Mi Hähnchenfilets "Gärtnerin Art" in Rahmsoße  G, G1, M, Me, La, S, (G), Ei, (Sb), (S), (Se)
15.05. Kartoffelkroketten
Dessert

Do Tagessuppe nach Angebot
16.05. Dessert

Fr Penne-Nudeln in cremiger Tomatensoße  G, G1, M, Me, La
17.05. Dessert



Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 20.05. - 26.05.



Menü 1

Mo Pfingstmontag
20.05.

Di Tagessuppe nach Angebot
21.05. Dessert

Mi Wurstpfanne "Jäger Art" vom Schwein in herzhafter Soße 20, 3
22.05. Blumenkohl "naturell"
Salzkartoffeln
Dessert

 G, G1, M, Me, La, S

Do Kalbshacksteak in Rahmsoße
23.05. Apfelrotkohl
Salzkartoffeln
Dessert

 G, G1, Ei, M, Me, La, S

Fr Tagessuppe nach Angebot
24.05. Dessert




Speiseplan Tagespflege im Schloßchen Nr.2 27.05. - 31.05.



Menü 1

Mo Tagessuppe nach Wahl
27.05. Dessert

Di Hackbraten in herzhafter Bratensoße
28.05. Kaisergemüse "naturell"
Salzkartoffeln
Dessert

 G, G1, Ei, S

Mi Kartoffel-Blumenkohlaufauf; mit Geflügelhackbällchen
29.05. Dessert

 G, G1, M, Me, La, S

Do Tagessuppe nach Wahl
30.05. Dessert

Fr Klopse "Königsberger Art"; vom Rind und Schwein in feiner Cremesoße mit
31.05. Kapern
Salzkartoffeln
Dessert

 G, G1, Ei, M, Me, La, S

Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 29.04. - 05.05.

Allergeninformationen

Menü 1

Mo

29.04.

23313 Herzhafter Wirsing-Kartoffel-Hackauflauf

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

00001 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

30.04.

23156 Schweinegulasch "Hausfrauen Art"

Enthält: **Sellerie**

32803 Salzkartoffeln

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24719 Apfelrotkohl

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

01.05.

Tag der Arbeit

Do

02.05.

23152 Rahmgeschnetztes vom Schwein, mit Majoran abgeschmeckt

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

32786 Erbsen und Möhren "naturell"

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00004 Reis

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00005 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

03.05.

00002 Tagessuppe nach Wahl

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 06.05. - 12.05.

Allergeninformationen

Menü 1

Mo

06.05.

00002 Tagessuppe nach Wahl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

07.05.

23136 Schweinebraten "Bayerische Art" in Soße
Enthält: **Gluten , Gerste , Eier , Sellerie**

32803 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24719 Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

08.05.

23430 Feines Hühnerfrikassee | in delikater Rahmsoße mit Spargel und Champignons
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002 Reis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

09.05.

Christi Himmelfahrt

Fr

10.05.

23006 Leberkäse vom Rind und Schwein in deftiger Braten-Senfsoße
Enthält: **Eier , Sellerie , Senf**

32803 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23708 Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 13.05. - 19.05.

Allergeninformationen

Menü 1

Mo

13.05.

00002 Tagessuppe nach Wahl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

14.05.

23460 Alaska-Seelachsschnitte (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in feiner Zitronen-Kräuterrahmsoße

Enthält: **Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

32803 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

15.05.

23419 Hähnchenfilets "Gärtnerin Art" in Rahmsoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

56838 Kartoffelkroketten
Enthält: **(Gluten) , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Sellerie) , (Sesam)**

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

16.05.

KA00004 Tagessuppe nach Angebot
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

17.05.

23335 Penne-Nudeln in cremiger Tomatensoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 20.05. - 26.05.

Allergeninformationen

Menü 1

Mo Pfingstmontag
20.05.

Di KA00004 Tagessuppe nach Angebot
21.05. Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00005 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24020 Würstpfanne "Jäger Art" vom Schwein in herzhafter Soße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

Mi 32733 Blumenkohl "naturell"
22.05. Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32803 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23340 Kalbshacksteak in Rahmsoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

Do 24719 Apfelrotkohl
23.05. Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32803 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr KA00004 Tagessuppe nach Angebot
24.05. Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 27.05. - 31.05.

Allergeninformationen

Menü 1

Mo

27.05.

00002 Tagessuppe nach Wahl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

28.05.

24030 Hackbraten in herzhafter Bratensoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Sellerie**

32793 Kaisergemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32803 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

29.05.

23388 Kartoffel-Blumenkohlaufauf; mit Geflügelhackbällchen
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

30.05.

00002 Tagessuppe nach Wahl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr








31.05.

23017 Klopse "Königsberger Art"; vom Rind und Schwein in feiner Cremesoße mit Kapern
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

32803 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Legende

	mit Alkohol	E	Erdnüsse
	mit Zutaten vom Fisch	Ei	Eier
	mit Zutaten vom Geflügel	Fi	Fisch
	mit Zutaten vom Rind	G	Gluten
	mit Zutaten vom Schwein	G1	Weizen
	vegetarisch	G2	Roggen
	vegan	G3	Gerste
		G4	Hafer
		G5	Dinkel-Weizen
		G6	Khorasan-Weizen
01	Farbstoff	K	Krebstiere
02	Konservierungsmittel	La	Laktose
03	Antioxidationsmittel	Lp	Lupinen
04	Geschmacksverstärker	M	Milch
06	geschwärzt	Me	Milcheiweiß
07	gewachst	S	Sellerie
08	Phosphat	Sb	Soja
09	Süßungsmittel	Sd	Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg oder 10 mg/l)
10	Zucker(n) und Süßungsmittel(n)	Se	Sesam
11	enth. eine Phenylalaninquelle	Sf	Schalenfrüchte
12	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	Sf1	Mandeln
19	koffeinhaltig	Sf2	Haselnüsse
20	Nitritpökelsalz	Sf3	Walnüsse
		Sf4	Kaschunüsse
		Sf5	Pecannüsse
		Sf6	Paranüsse
		Sf7	Pistazien
		Sf8	Macadamia-/Queenslandnüsse
		Sn	Senf
		W	Weichtiere
		()	Kann Spuren enthalten von...